GIÁO PHẬN MỸ THO

HỘI DÒNG MTG MỸ THO

THÔNG BÁO

NGÀY TÌM HIỂU ƠN GỌI NĂM 2024

Kính gởi:  Quý Cha, quý phụ huynh và các bạn trẻ!

Hàng năm vào dịp hè, Hội dòng Mến Thánh Giá Mỹ Tho tổ chức ngày tìm hiểu ơn gọi cho các

bạn nữ muốn tìm hiểu và dấn thân trong đời tu theo linh đạo Mến Thánh Giá. Hội dòng chúng con ước

mong có nhiều bạn trẻ tiếp nối sứ mệnh rao truyền tình yêu Chúa cho tha nhân trong cánh đồng truyền

giáo bao la của Giáo hội. Với tất cả lòng nhiệt huyết truyền giáo và tình yêu mến dành cho các bạn trẻ,

Ban Ơn gọi của Hội dòng sẽ tổ chức ngày tìm hiểu ơn gọi năm nay với chủ đề: “Cùng theo Chúa”.

1. Điều kiện: các bạn nữ Công giáo từ 14 - 25 tuổi, có ước muốn tìm hiểu đời sống thánh hiến

2. Thời gian: Thứ Bảy, ngày 03/8/2024 từ 7g00 đến 16g00

- 7g00 :  Đón tiếp

- 8g00 :  Khai mạc - Giới thiệu về Hội dòng MTG Mỹ Tho

- 9g45 :  Chia sẻ: Chọn Chúa giữa muôn vàn lựa chọn

    Giải đáp thắc mắc về Ơn gọi và đời tu

- 10g30 : Thánh Lễ

- 11g15 : Cơm trưa – Nghỉ trưa

- 12g30 : Sinh hoạt vui – Văn nghệ

- 13g30 : Trò chơi lớn “Cùng theo Chúa”

- 16g00 : Kết thúc

 3. Địa điểm:

Tại Nhà Mẹ - Hội Dòng Mến Thánh Giá Mỹ Tho

Địa chỉ: 382 Quốc lộ 1, Phường 4, Thành phố Tân An, Tỉnh Long An.

4. Đăng ký và liên hệ:

- Ghi danh trực tiếp với Cha xứ hoặc quý Dì thuộc Hội dòng MTG Mỹ Tho đang phục

vụ tại Giáo xứ.

- Hoặc qua Ban Ơn gọi: Dì Anna Ngọc Hương – Đt & Zalo: 083 486 0816

Số điện thoại Văn phòng Hội dòng: (0272) 3826 819

 Email: dongmtgmytho@gmail.com

- Quét mã điền thông tin đăng ký tham gia Ngày Ơn gọi

Vui lòng đăng ký trước ngày 21/7/2024

Chúng con xin trân trọng thông báo và kính mong Quý cha, Quý phụ huynh khích lệ, tạo điều

kiện cho các bạn nữ trẻ đến với chúng con để lắng nghe, phân định và quảng đại đáp lại lời mời gọi

của Chúa. Hội dòng MTG Mỹ Tho rất hân hoan chào đón các bạn trẻ!

Thay mặt Hội dòng

Nữ tu Maria Trần Thanh Thị Hoàng Oanh

 Tổng Phụ trách

Ban Ơn gọi

Anna Nguyễn Thị Ngọc Hương

Đức Giêsu Kitô Chịu Đóng Đinh

Là Đối Tượng Duy Nhất của Lòng Trí Con

mailto:dongmtgmytho@gmail.com